ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №  ______

в счет обеспечения оплаты выкупа земельного участка

(права подписания договора аренды), на конкурсе/аукционе/
город Тихвин                                                                                      «____» __________ 20__г.
От имени муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, администрация Тихвинского района Ленинградской области, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 6 по Ленинградской области в Едином государственном реестре юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 1054701512095, ИНН 4715015877, местонахождение: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42, в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района Притула Ирины Владимировны, действующей на основании Положения, утвержденного распоряжением главы администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 05 августа 2011 года №01-212-рк, именуемая в дальнейшем «Организатор», с одной стороны и

________________________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения, место рождения, гражданство, пол, документ удостоверяющий личность, адрес место жительства – для ФЛ; наименование, адрес места нахождения, данные индивидуализирующие ЮЛ, ФИО, дата рождения, место рождения, гражданство, пол, документ удостоверяющий личность, адрес место жительства представителя – для ЮЛ)

 именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на заключение договора)

 действующего на основании ______________________________________________________,
                                                                                (вид документа, серия номер, дата выдачи, кем выдан)

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора, указанный в информационном сообщении (ИНН 4715005318 КПП 471501001  УФК по Ленинградской области (ОФК 17, Администрация Тихвинского района л/с05453010630) ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, счет 40302810500003002112, БИК 044106001)  задаток, в сумме 9 800 (девять тысяч восемьсот) рублей в счет обеспечения оплаты начальной цены земельного участка на проводимом Организатором «30» мая 2013 года аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного  по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Березовик, улица Сосновая, 3. Кадастровый номер  47:13:0905001:673; площадь земельного участка – 1242 кв. м; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в пункте 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора в срок по «27» мая 2013г. включительно.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок не позднее пяти дней с момента подписания протокола о результатах аукциона заключить договор аренды земельного участка, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет арендной платы земельного участка.

При отказе Претендента от заключения в установленный информационным сообщением срок договора аренды земельного участка, задаток ему не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора.

2.2. Организатор обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в 3-дневный срок со дня регистрации отзыва заявки на счет, указанный Претендентом. В случае отзыва заявки Претендентом позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном подпунктом 2.2.3 настоящего договора.

2.2.2. В случае отказа от проведения аукциона вернуть задаток в 3-дневный срок со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона.

2.2.3. В случае принятия решения комиссией об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе вернуть задаток в 3-дневный срок со  дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в 3-дневный срок со дня со дня подписания протокола о результатах аукциона.
2.2.5. В случае признания аукциона несостоявшимся вернуть Претенденту задаток в 3-дневный срок со дня подписания протокола о признании аукциона несостоявшимся.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор:

__________________/И.В. Притула/

М.П.
	Претендент:

__________________/_______________/

М.П.